ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 17 февраля 2020 г. N 158

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЯ

В ПУНКТ 8 УСТАВА ФЕДЕРАЛЬНОГО

ГОСУДАРСТВЕННОГО БЮДЖЕТНОГО

УЧРЕЖДЕНИЯ "РОССИЙСКАЯ АКАДЕМИЯ НАУК"

Правительство Российской Федерации

постановляет:

Подпункт "б" пункта 8 устава федерального

государственного бюджетного учреждения

"Российская академия наук", утвержденного

постановлением Правительства Российской

Федерации от 27 июня 2014 г. N 589 "Об

утверждении устава федерального

государственного бюджетного учреждения

"Российская академия наук" (Собрание

законодательства Российской Федерации, 2014, N

27, ст. 3771; 2018, N 41, ст. 6260), изложить в

следующей редакции:

"б) согласование кандидатов, выдвинутых на

должность президента Академии;".

Председатель Правительства

Российской Федерации

М.МИШУСТИН